

Historický ústav AV ČR, v. v. i.

Prosecká 809/76
190 00 Praha 9
ID DS: fr7nphp

Datovou schránkou

V Praze, dne 27.6.2024

Věc: Žádost – poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím

Vážení,

dovolujeme si požádat **Historický ústav AV ČR, v. v. i.**, IČO: 67985963, sídlem Prosecká 809/76, 190 00 Praha 9, jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**povinný subjekt**“) o poskytnutí následujících informací:

Povinný subjekt, Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i., IČO: 61389030, sídlem Rozvojová 263, 165 02 Praha 6 a Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i., IČO: 67985912, sídlem Letenská 123/4, 118 01 Praha 1, společně zahájili jako sdružení zadavatelů (dál jen „**zadavatel**“ nebo také „**Objednatel**“) zadávací řízení na veřejnou zakázku s názvem „**Dodávka Ekonomického informačního systému včetně implementace a následného servisu**“, ev.č. Z2022-053468 (dále jen „**veřejná zakázka**“).

Vybraným dodavatelem ve veřejné zakázce se stala společnost BBM spol. s r. o., IČO: 40755592, se sídlem: Kocínova 138/5, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek (dále jen „**dodavatel**“), s níž byla dne 30. 4. 2023 uzavřena Smlouva o dodávce a implementaci ekonomického informačního systému (dále jen „**Smlouva**“). Smlouva nabyla účinnosti dne 9. 5. 2023 uveřejněním v Registru smluv.

V souvislosti s plněním Smlouvy žádáme o poskytnutí následujících informací a dokladů:

1. K jakému datu bylo dodavatelem skutečně zahájeno plnění Smlouvy?
2. Došlo k jakékoliv změně Harmonogramu v průběhu plnění Smlouvy oproti verzi, která byla uveřejněna? Pokud ano, sdělte nám prosím, k jakým změnám Harmonogramu došlo, a to s uvedením konkrétních klíčových činností/etap a



SILVIA RUTLAND
ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ

dat (původní datum – nové datum). Jakým způsobem byly tyto jednotlivé změny provedeny (např. na základě úpravy v Zakládací listině apod.)?

3. K jakému datu skutečně proběhlo Předání k akceptaci a také akceptace jednotlivých etap č. 1 až 4? Došlo ke zpoždění s Předáním k akceptaci nebo s akceptací jakékoliv etapy oproti Harmonogramu? Pokud ano, o jaké prodlení se jednalo?
4. Ke kterému datu byla skutečně akceptována etapa č. 3 – Implementace? Pokud byla akceptace provedena s výhradou, sdělte nám prosím, kterých funkčních požadavků nebo zákonných požadavků se výhrady týkaly.
5. Ke kterému datu byla skutečně akceptována etapa č. 4 – Implementační dozor? Pokud byla akceptace provedena s výhradou, sdělte nám prosím, kterých funkčních nebo zákonných požadavků se výhrady týkaly.
6. Ke kterému datu byl zahájen ostrý provoz díla?
7. Splňovalo dílo jako celek v době zahájení ostrého provozu systému veškeré požadavky právních předpisů platných na území České republiky a funkční požadavky na EIS?
8. Pokud je odpověď na předchozí otázku negativní, jednalo se nesplnění požadavků, které byly předmětem výhrad k etapě č. 3 – Implementace, nebo i o případné jiné připomínky? Pokud zde byly i jiné připomínky, uveďte jaké.
9. Prosíme o informaci, zda a ke kterému datu byly případné jednotlivé nedostatky (vady) / nedostatečně implementované funkční požadavky díla jako celku identifikované v době zahájení ostrého provozu dodavatelem následně odstraněny.
10. K jakému datu skutečně proběhlo Předání k akceptaci a také akceptace Díla jako celku (splnění posledního bodu Harmonogramu po dokončení všech etap)?
11. Předmětem dodatku č. 1 ke Smlouvě ze dne 22.04.2024 byla změna termínu Předání k akceptaci Díla jako celku oproti termínu stanovenému v Harmonogramu. Nově si strany dohodly, že dodavatel je povinen Předat k akceptaci Dílo jako celek ke dni 14. 6. 2024, přičemž v tomto období měly být odstraněny dodavatelem veškeré připomínky Objednatele vznesené při akceptaci etapy č. 4 – Implementační dozor. Jednalo se o připomínky, které byly předmětem výhrad k etapě č. 4 – Implementační dozor, nebo i o případné jiné připomínky? Pokud zde byly i jiné připomínky, uveďte jaké.

Informace o výhradách dle dotazů č. 4, 5, 8 a 11 postačuje uvedením čísla konkrétního funkčního požadavku dle přílohy č. 1 Smlouvy (jejíž znění je uveřejněno v Registru smluv) nebo specifikací zákonného požadavku, k nimž byly vneseny jakékoliv výhrady nebo identifikovány nedostatky (tyto prosím také stručně uveďte). Alternativně můžete poskytnout kopii příslušného akceptačního nebo zjišťovacího protokolu dané etapy, které se dotaz týká.

Pokud by jakákoli část požadovaných informací spadala pod režim podléhající zvláštní zákonné ochraně, prosíme, aby jakákoli případná omezení poskytovaných informací byla provedena za **použití principu selekce** dle § 12 zákona o svobodném přístupu k informacím, tzn. že budou vypuštěny výhradně ty informace, které požívají zvláštní zákonné ochrany a k odepření jejich poskytnutí bude vydáno formalizované rozhodnutí s odůvodněním.

Požadované informace prosím poskytněte v elektronické podobě.

Kontaktní údaje:

Mgr. Silvia Rutland, advokátka ev.č.ČAK 15031, se sídlem Voroněžská 7, Praha 10
ID datové schránky: **f9wv9iu**

S pozdravem,

Mgr. Silvia Rutland,
advokátka